eiusdem donatoris arbitrio ac ditione mansurum. <a. 355 D. V k. April. Arbitione et Lolliano cons.>

- C. 8, 55, 9, 0 Theodos./Valentin. AA. ad senatum. Donationes circa **filium filiamve**, nepotem neptemve, pronepotem proneptemve emancipatos celebratas pater seu avus vel proavus revocare non poterit nisi edoctis manifestissimis causis, quibus eam personam in quam collata donatio est contra ipsam venire pietatem et ex causis quae legibus continentur fuisse constabit ingratham. <a. 426 D. VIII id. Nov. Ravennae Theodosio XII et Valentiniano ii AA. cons.>
- C. 8, 56, 2, 0 Gord. A. Zoilo. Intestata mortua quondam nuru tua neptis tua, quae ex ea **filio** tuo quaesita est, quandoque potest ad eius venire successionem. <a. 239 pp. X k. Feb. Gordiano A. et Aviola cons.>
- C. 8, 56, 2, 1 Gord. Nec tamen ea post mortem **fili**i tui, ex quo quaesierat **filiam**, alii nuptui se collocando dotem dans prohibebatur quam vellet condicionem eidem doti dicere.
- C. 9, 1, 2, 1 Ant. Nec enim facile tutores vel curatores, qui officio et periculo suo res **pupillorum** vel adulescentium administrant, sententia notantur, nisi evidens eorum calumnia iudicanti apparebit.
- C. 9, 1, 5, 0 Alex. A. Marcellinae. Senatus consulto permissum non est mulieri legis Corneliae crimine reum facere, nisi res ad eam pertineat. cum igitur **fili**i tui tutores et curatores habent, ipsi deliberare debent, an instrumenta, ex quibus adversarium **filiorum** tuorum obtinuisse dicis, falsa esse accusare debeant. <a. 222 pp. k. Oct. Alexandro A. cons.>
- C. 9, 1, 9, 0 Gord. A. Severiano. Non ignorat competens iudex eam, quae ultionem et mortem **fili**i persequi adlegat, non temere ad accusationem esse admittendam, nisi prius matrem se esse probaverit. <a. 239 pp. VI non. Mart. Gordiano A. et Aviola cons.>
- C. 9, 1, 14, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Aeliae. Propter insidias, quas tuae vitae paratas contendis, accusationem apud praesidem provinciae contra **fili**um tuum, si pietas et ratio naturalis animi tui non revocat intentionem, instituere potes. <a. 294 s. XVI k. Mart. CC. cons.>
- C. 9, 8, 5, 1 Arcad./Honor. **Fili**i vero eius, quibus vitam imperatoria specialiter lenitate concedimus (paterno enim deberent perire supplicio, in quibus paterni, hoc est hereditarii, criminis exempla metuentur), a materna vel avita, omnium etiam proximorum hereditate ac successione habeantur alieni, testamentis extraneorum nihil capiant, sint perpetuo egentes et pauperes, infamia eos paterna semper comitetur, ad nullos umquam honores, nulla prorsus sacramenta perveniant, sint postremo tales, ut his perpetua egestate sordentibus sit et mors solacio et vita supplicio.
- C. 9, 8, 5, 3 Arcad./Honor. Ad **fili**as sane eorum, quolibet numero fuerint, Falcidiam tantum ex bonis matris, sive testata sive intestata defecerit, volumus pervenire, ut habeant mediocrem potius **filiae** alimoniam quam integrum emolumentum ac nomen heredis. mitior enim circa eas debet esse sententia, quas pro infirmitate sexus minus ausuras esse confidimus.
- C. 9, 8, 5, 4 Arcad./Honor. Emancipatio, quae a praedictis sive in **fili**os, post legem dumtaxat latam, sive in **fili**as fuerit collata, non valeat. dotes